
ЕЖЕНЕДЕЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ ГАЗЕТА ИЗДАЁТСЯ C 1960 ГОДА |  16+

ЧЕТВЕРГ •

ПИКАЛЁВО

№49 / 3135 ОТ 14 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

Объединяя лучшее - вперед к будущему!
WWW.RABSLOVO.RU

ЮНЫМ ЖИТЕЛЯМ ГОРОДА ПИКАЛЕВО ТОРЖЕСТВЕННО ВРУЧИЛИ ПАСПОРТА!

9 декабря во Дворце Культуры 
г.Пикалево прошло празднич-
ное мероприятие, посвящен-
ное 69-летию города.

С приветственными словами 
и поздравлениями к жителям 
обратились глава Пикалевского 
городского поселения Людмила 
Ивановна Гришкина, глава ад-
министрации Пикалевского го-
родского поселения Дмитрий 
Николаевич Садовников, депу-
тат Законодательного собрания 
Ленинградской области Нико-
лай Иванович Пустотин, глава 
администрации муниципально-
го образования «Бокситогорский 
муниципальный район» Сергей 
Флегмонтович Мухин и помощ-
ник депутата Государственной 
Думы Российской Федерации 
Сергея Валериевича Петрова 
Ирина Ивановна Титова. Также, 
Ирина Ивановна вручила Дми-
трию Николаевичу подарок от 
Сергея Валериевича – сертифи-
кат на ремонт спортивного зала 
в Детском саду №8.

Праздник прошел в уютной и 
теплой атмосфере, и по тради-
ции, свои выступления зрителям 
подарили творческие коллекти-
вы города.

Как полагается в День рожде-
ния нашего города были награж-
дены его выдающиеся жители.

За многолетний добросовест-
ный труд, значительный вклад 
в социально-экономическое раз-
витие Пикалевского городского 
поселения и в связи с празднова-
нием Дня города Почетной гра-
мотой главы администрации му-
ниципального образования Пика-
левское городское поселение Бок-
ситогорского муниципального 
района Ленинградской области 
награждены:

Лобода Алиса Юрьевна - эко-
номист Общества с ограничен-

(Продолжение на стр.4)

12 декабря, в День Конституции, церемония прошла во Дворце Культуры, с приветственными словами выступили под-
полковник полиции, начальник ОМВД России по Бокситогорскому району Алексей Владимирович Румянцев и начальник 
отдела по вопросам миграции ОМВД по Бокситогорскому району Ленинградской области Юлия Юрьевна Петривняя.



№49 / 3135 от 14 декабря 2023 года www.rabslovo.ru | www.vk.com/rabochee_slovo

2 стр ГОРОД И ГОРОЖАНЕ

Новости района 
Социальная новогодняя акция ««Минутка радости для сладости!» успешно завершена!

Обучающиеся, педагоги и родители Пикалевской школы №3 приняли активное участие в этом соци-
альном новогоднем проекте. Любимые всеми банки сгущёнки (254 шт), с оформленными новогодними 
открытками-поздравлениями с шоколадками (62 шт) начали свой путь к нашим защитникам, чтобы 
порадовать их вкусным, теплым, родным приветом. Благодарим волонтёрский отряд « Цветик-семиц-
ветик» за новогодние открытки.

Огромное спасибо всем, откликнувшимся на акцию! Благодарим учеников 10 класса за помощь в 
погрузке.

Мы против вредных привычек
11 декабря 2023 года в Пикалевской школе №3 в рамках проведения этапа «Здоровье» КПО «Подро-

сток» советником по воспитанию Сильванович Т.В. для обучающихся 2б класса (классный руководитель 
Косенкова Е.В.) был организован просмотр и обсуждение мультфильма «Вредные привычки», а закре-
пить знания ребятам помогла интересная викторина «Мы против вредных привычек».

Теперь ребята 2б знают все о полезных привычках и обязательно будут применять свои знания на 
практике.

Поздравляем с отличными результатами!
Делегация Бокситогорского центра дополнительного образования 

приняла участие в областном фестивале-конкурсе художественного 
творчества обучающихся организаций дополнительного образова-
ния Ленинградской области, который прошел 8 декабря в центре 
«Ладога».

Жюри конкурса высоко оценило работы участников в номинации 
«Декоративно-прикладное творчество». В частности, были награж-
дены Лауреатами 2 степени Зарина Сердюченко с выставкой «Джин-
совые фантазии» и Екатерина Афанасьева с выставкой «Березовая 
Русь».

Работы Анфисы Еськовой и Дарьи Черняевой были отмечены как 
Лауреаты 3 степени.

Все участники и их наставники заслуживают поздравлений с эти-
ми замечательными достижениями и пожелания успехов в будущих 
проектах.

Региональное первенство по русским шашкам
10 декабря в городе Тихвин прошло региональное первенство по 

русским шашкам. В соревновании приняли участие тридцать спор-
тсменов из Ленинградской области. Бокситогорский район пред-
ставили пятнадцать спортсменов из двух клубов: шахматного клуба 
им. Б.И.Баранова и клуба “Шашки-Шахматы”. Победителем соревно-
ваний стал Куршев Евгений. Десять спортсменов, включая четырех 
золотых призеров, были награждены грамотами и медалями.

Наши победители:
до 17 лет:
1 место – Лебедев Алексей
2 место – Синельщиков Никита,
до 14 лет:
1 место – Рассказов Сергей,
1 место – Смирнова Анастасия.
до 11 лет:
1 место – Мурашов Макар,
2 место – Белозеров Дмитрий,
3 место – Венедиктов Эрнест,
3 место – Печерская Вероника.
до 9 лет:
2 место – Бойцова Ника,
3 место – Тюрина Виктория.

9 декабря — День Героев Отечества и День освобождения Тихвина
Традиционно, в День Героев Отечества и день освобождения Тихвина от фашистских захватчиков, 

делегации Бокситогорского и Тихвинского районов приняли участие в торжественно-траурном митинге.
Со словами приветствия и поздравления выступили глава администрации Бокситогорского района 

Сергей Мухин, глава Тихвинского района Александр Лазаревич, председатель Совета общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) Бокситогорского района Олег Балбеков и координатор совета 
ветеранов 44-й Чудовской Краснознамённой стрелковой дивизии Иван Куликов.

Мероприятие прошло на территории мемориального комплекса в деревне Астрачи.
Администрация Бокситогорского района



№49 / 3135 от 14 декабря 2023 годаwww.rabslovo.ru | www.vk.com/rabochee_slovo

3 стрГОРОД И ГОРОЖАНЕ

и города Пикалево

Страницы подготовила Карина Шишикина

Пикалёво, простой городок, ты по своему неповторим…
8 декабря для учеников 3 - «Б» класса школы № 4 библиограф центральной библиотеки Васильева 

Н.А провела беседу – диалог «Пикалёво, простой городок, ты по своему неповторим…», посвященную 
Дню города. Надежда Анатольевна рассказала детям о городе, показала герб и флаг Пикалево, ученики 
рассмотрели работы учеников Пикалевской школы искусств (преподаватель Пежемская И.Г.).

С помощью презентации ребята познакомились с почетными жителями г. Пикалево и совершили за-
очную экскурсию по интересным и памятным местам в нашем городе. Для мероприятия были исполь-
зованы видеоролики «Город детства», «Пикалево глазами жителей», «Зеленый квадрат», «Пикалево с 
высоты птичьего полета» и др.

К мероприятию третьеклассники подготовили доклады о достопримечательностях Пикалёво и вы-
учили стихотворения местных поэтов. Закончилось мероприятие песней Павла Колесника «Пикалево», 
все ребята подпевали и громко аплодировали.

Мы выбираем спорт
Спортивный праздник “Мы выбираем спорт” в Реабилитационном отделении для граждан пожилого 

возраста и инвалидов был проведен очень занимательно и увлекательно.
Программа мероприятия была насыщена различными конкурсами и эстафетами с мячами, кегля-

ми и обручами. Это позволило участникам проявить свои спортивные навыки, а также умственные 
способности.

Радует, что такие события объединяют людей, дарят массу положительных эмоций и приятных вос-
поминаний. Праздник “Мы выбираем спорт” стал отличным примером того, как важно поддерживать 
активный образ жизни и заботиться о своем здоровье в любом возрасте.

Хранители истории
11 декабря юнармейцы из 10 

класса школы № 1 города Пи-
калево Бокситогорского райо-
на участвуют в региональном 
слете «Хранители истории» и 
посещают исторический парк 
«Россия – моя история».

Они с радостью делятся 
опытом и посещают образова-
тельные экскурсии. В парке ра-
ботают интересные фотозоны, 
которые помогают участникам 
больше узнать об истории сво-
ей страны. Важно сохранять 
историю, поэтому молодое 
поколение должно изучать ее 
и беречь.

Поздравляем с победами!
10 декабря 2023 года в Санкт-Петербурге прошел турнир по пау-

эрлифтингу, посвященный памяти Рифа Миннуловича Баймухаме-
това. В соревнованиях участвовали спортсмены из города Пикалево, 
которые заняли призовые места. В общекомандном зачете, команда 
из Пикалево заняла второе место.

1 место - Быстров Алексей, Лебедев Валентин, Саблуков Алексей, 
Бовин Александр, Никитин Павел, Белоусов Александр, Грудинин 
Михаил.

2 место - Мартынов Сергей.
Мы поздравляем наших чемпионов с успешным выступлением и 

желаем им новых побед в будущих соревнованиях!

Так держать!
В турнире по рукопашному бою, который проходил 9 декабря 2023 

в г. Тихвин, сборная команда из Пикалёво и Бокситогорска под ру-
ководством тренера Степана Геннадьевича Фоминова завоевала сле-
дующие медали: 2 золотые, 3 серебряные и 1 бронзовая.

Поздравляем ребят, желаем им дальнейших успехов и 
побед!Выражаем благодарность тренеру Степану Геннадьевичу Фо-
минову за подготовку спортсменов!

Красота родного края
Открытие фотовыставки Владимира Евгеньевича Загарских в Пи-

калевском краеведческом музее стало настоящим событием для го-
рода. Выставка была приурочена к Дню города и собрала множество 
поклонников таланта автора.

В числе почетных гостей на открытии выставки присутствовали, 
в том числе глава администрации Бокситогорского района Сергей 
Мухин и глава Пикалевского городского поселения Дмитрий Садов-
ников. Они выразили свое восхищение работами Владимира и по-
желали дальнейших успехов.

Выставка «Красота родного края» представляет собой уникальную 
возможность познакомиться с творчеством талантливого фотографа 
и узнать больше о его родном крае.



№49 / 3135 от 14 декабря 2023 года www.rabslovo.ru | www.vk.com/rabochee_slovo

4 стр ГОРОД И ГОРОЖАНЕ

РЕШЕНИЕ Совета депутатов муниципального 
образования Пикалевское городское поселение 

Бокситогорского муниципального района 
Ленинградской области № 57 от 07 декабря 2023 

года 

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Пикалевского городского 

поселения от 15 декабря 2022 года № 
80 «О бюджете Пикалевского городского 

поселения на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со статьей 25 Устава Пикалевско-
го городского поселения, Совет депутатов Пикалев-
ского городского поселения решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Пикалев-
ского городского поселения от 15 декабря 2022 года 
№ 80 «О бюджете Пикалевского городского поселе-
ния на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» (с изменениями, внесенными решениями от 
31 января 2023 года № 3, от 20 июля 2023 года № 
28) - далее Решение - следующие изменения:

1.1.  В статье 1 Решения:
1.1.1. В части 1:
цифры «459 743,3» заменить цифрами «469 391,2»;
цифры «506 308,3» заменить цифрами «511 456,2»;
цифры «46 565,0» заменить цифрами «42 065,0».
1.1.2. В части 2:
цифры «210 565,3» заменить цифрами «232 584,1»;
цифры «213 715,3» заменить цифрами «240 234,1»;
цифры «3 150,0» заменить цифрами «7 650,0».
1.2. В статье 4 Решения:
1.2.1.  В части 3:
цифры «13 015,0» заменить цифрами «29 548,7»;
цифры «5 500,0» заменить цифрами «10 460,0».
1.2.2. В части 4 цифры «19 892,5» заменить циф-

рами «21 588,8». 
1.2.3. Д о п о л н и т ь  ч а с т ь ю  9  с л е д у ю щ е г о 

содержания:
«9. Определить, что в соответствии со статьей 

242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
казначейскому сопровождению подлежат расчеты 
по муниципальным контрактам, заключаемым с 
получателями бюджетных средств бюджета  Пика-
левского городского поселения на сумму более 3 
000,0 тыс. рублей в соответствии с постановлением 
Правительства Ленинградской области от 24 марта 

2022 года № 179 «Об установлении дополнительных 
случаев осуществления закупок товаров, работ, ус-
луг для нужд Ленинградской области у единствен-
ного поставщика (подрядчика, исполнителя) к слу-
чаям, установленным частью 1 статьи 93 Федераль-
ного закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд», и порядка их осуществления».».

1.3. В статье 5 Решения в части 3:
цифры «36 309,7» заменить цифрами «33 856,6»;
цифры «37 755,3» заменить цифрами «35 573,7»;
цифры «35 342,2» заменить цифрами «33 088,7».
1.4. В статье 7 Решения:
1.4.1. В части 1 цифры «4 500,0» заменить циф-

рами «0,0».
1.4.2. Часть 2 признать утратившей силу.
1.4.3. В части 3:
слова «на 2023 год в сумме 460,0 тыс. рублей» 

заменить словами «на 2023 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей»;

 слова «на 2024 год в сумме 460,0 тыс. рублей» 
заменить словами «на 2024 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей».

О Ф И Ц И А Л Ь Н О

ной ответственностью «ЖилКом-
Сервис МО Пикалево»;

Головко Елена Сергеевна - 
дворник Общества с ограничен-
ной ответственностью «Чистый 
город»;

Воробьев Дмитрий Алексее-
вич - водитель дежурной маши-
ны Общества с ограниченной от-
ветственностью «Жилкомсервис 
г.Пикалево»;

Епифанов Вячеслав Влади-
мирович - специалист по кон-
трольно-измерительным прибо-
рам и автоматике отдела эксплу-
атации Акционерного общества 
«Пикалевский тепловые сети»; 

Максимова Ирина Анато-
льевна - заведующая отделени-
ем социальной помощи на дому 
Ленинградского областного го-
сударственного автономного уч-
реждения «Бокситогорский ком-
плексный центр социального об-
служивания населения»; 

Бучкина Светлана Влади-
мировна - руководитель произ-
водственно-технической группы 
производственного управления 
Бокситогорского района Государ-
ственного унитарного предпри-

ятия «Водоканал Ленинградской 
области»;

Матюхин Владислав Алек-
сандровича - майора полиции, 
оперуполномоченного группы 
уголовного розыска 91 отдела по-
лиции ОМВД России по Боксито-
горскому району Ленинградской 
области;

Борщевская Светлана Фе-
доровна - аппаратчик-гидроме-
таллург участка выщелачивания 
глиноземного цеха Общества 
с ограниченной ответственно-
стью «Пикалёвский глинозём-
ный завод»;

Тузов Сергей Валентинович 
- специалист (по наладке и регу-
лировке рентгеновских устано-
вок) участка обеспечения лабора-
торных испытаний центральной 
лаборатории по контролю про-
изводств и отдела технического 
контроля Общества с ограничен-
ной ответственностью «Пикалёв-
ский глинозёмный завод»;

Миловзорова Ольга Влади-
мировна - педагог дополнитель-
ного образования Муниципаль-
ного бюджетного образователь-
ного учреждения дополнитель-
ного образования «Бокситогор-
ский центр дополнительного 
образования»;

Зайцева Нина Витальевна 
- уборщик служебных помеще-
ний муниципального бюджетно-
го образовательного учреждения 
дополнительного образования 
«Спортивная школа города Пи-
калево имени Н.И.Жебко»;

Романов Михаил Павлович - 
главный инженер-механик цеха 
обжига клинкера Подразделения 
по поддержанию и техническому 
обслуживанию производства Ак-
ционерного общества «Пикалев-
ский цемент»;

Скусий Елена Ивановна - ин-
дивидуальный предприниматель;

Матюшова Анна Сергеевна – 
бухгалтер Муниципального бюд-
жетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя Общеоб-
разовательная школа №3» горо-
да Пикалево;

Рашпилева Галина Павловна 
– врач-невролог Общества с огра-
ниченной ответственностью «Ме-
дикал Групп»;

Баринова Наталья Вячес-
лавовна – медицинская сестра 
Общества с ограниченной ответ-
ственностью «Медикал Групп»;

Зорин Виктор Николаевич 
– начальник автотранспортно-
го хозяйства филиала Обще-
ства с ограниченной ответ-
ственностью «Газпром трансгаз 
Санкт-Петербург» - Пикалев-
ское линейное производствен-
ное управление магистральных 
газопроводов;

Кутишенко Наталья Сер-
геевна - диспетчер Общества с 
ограниченной ответственностью 
«Управляющая Компания ЖКХ».

Благодарность главы админи-
страции муниципального образо-
вания Пикалевское городское по-
селение Бокситогорского муници-
пального района Ленинградской 
области объявлена: 

Шишикиной Карине Русла-
новне - корреспонденту Авто-
номной некоммерческой органи-
зации «Редакция газеты «Рабочее 
слово»;

Ваниной Светлане Владими-
ровне - главному бухгалтеру Ав-
тономной некоммерческой орга-
низации «Редакция газеты «Рабо-
чее слово»;

Нефедовой Анастасии Вла-
димировне - специалисту по 
претензионно-исковой работе 
Общества с ограниченной ответ-
ственностью «ЖилКомСервис МО 
Пикалево»;

Кавтун Надежде Николаевне 
- дворнику ООО «Чистый город»;

Бирюкову Александру Юрье-
вичу - электромонтеру 5 разря-
да Общества с ограниченной от-
ветственностью «Жилкомсервис 
г.Пикалево»;

Бобкиной Ольге Николаевне 
- технику-озеленителю участка 
Благоустройства Акционерного 
общества «Пикалевский тепло-
вые сети»;

Татариновой Любови Анато-
льевне – ведущему специалисту 
филиала Государственного бюд-
жетного учреждения Ленинград-
ской области «Многофункцио-
нальный центр предоставления 
государственных и муниципаль-
ных услуг» «Тихвинский» - отдел 
«Пикалево»;

Цветковой Ольге Вячесла-
вовне – ведущему специалисту 
филиала Государственного бюд-
жетного учреждения Ленинград-
ской области «Многофункцио-
нальный центр предоставления 
государственных и муниципаль-
ных услуг» «Тихвинский» - отдел 
«Пикалево»;

Чальянцу Эмилю Эрнестови-
чу - специалисту (гидротехнику) 
цеха по эксплуатации шламохра-
нилища теплоэлектроцентрали 
Общества с ограниченной ответ-
ственностью «Пикалёвский гли-
нозёмный завод»;

Смирновой Марине Викто-
ровне – повару муниципального 
бюджетного дошкольного обра-
зовательного учреждения «Дет-
ский сад №3 комбинированного 
вида города Пикалево. 

Шихареву Сергею Павловичу 
- водителю муниципального бюд-
жетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобра-
зовательная школа №1» города 
Пикалево;

Гавриловой Ольге Григо-
рьевне - индивидуальному 
предпринимателю;

Макаровой Наталье Алексан-
дровне - овощеводу Общества с 
ограниченной ответственностью 
«Круглый год»;

Андрееву Юрию Михайлови-
чу – водителю дежурной машины 
Общества с ограниченной ответ-
ственностью «Управляющая ком-
пания ЖКХ г.Пикалево»;

Чареевой Марине Сергеевне 
– старшему технику-смотрителю 
Общества с ограниченной ответ-
ственностью «Управляющая Ком-
пания ЖКХ»;

Закс Юлии Викторовне – ве-
дущему специалисту территори-
ального управления Бокситогор-
ский район Акционерного обще-
ства «Единый информационно-
расчетный центр Ленинградская 
область»;

Смолягину Алексею Игоре-
вичу - начальнику склада гото-
вой продукции коммерческой 
службы управления Акционерно-
го общества «Пикалевская сода»;

Овсянник Светлане Васи-
льевне - мастеру ремонтно-
строительной группы Общества с 
ограниченной ответственностью 
«Управляющая компания ЖКХ 
г.Пикалево».

Звание «Почетный гражда-
нин города Пикалево» присво-
ено Загарских Владимиру 
Евгеньевичу.

С праздником, дорогие пика-
левцы! Процветания, мира, бла-
гополучия и здоровья!

Карина ШИШИКИНА

Объединяя лучшее - вперед к будущему!
(Начало на стр.1)

Ïðÿìîé ýôèð



№49 / 3135 от 14 декабря 2023 годаwww.rabslovo.ru | www.vk.com/rabochee_slovo

5 стрОФИЦИАЛЬНО

1.5.  Приложение 1 «Прогнозируемые поступле-
ния налоговых, неналоговых доходов и безвозмезд-
ных поступлений в бюджет Пикалевского городско-
го поселения по кодам видов доходов на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 
новой редакции (прилагается).

1.6. Приложение 2 «Источники внутреннего фи-
нансирования дефицита бюджета Пикалевского го-
родского поселения на 2023 год и на плановый пе-
риод 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции 
(прилагается).

1.7. Приложение 3 «Распределение бюджетных 
ассигнований Пикалевского городского поселения 
по целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов 
бюджетов, разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2023 год и на плановый пери-
од 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции 
(прилагается). 

1.8.  Приложение 4 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Пикалевского городского поселе-
ния на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» изложить в новой редакции (прилагается). 

2.  Решение подлежит опубликованию (обнародо-
ванию) в газете «Рабочее слово» и размещению на 
официальном сайте муниципального образования.

Л.И. Г Р И Ш К И Н А
Глава Пикалевского городского поселения 

РЕШЕНИЕ Совета депутатов муниципального 
образования Пикалевское городское поселение 

Бокситогорского муниципального района 
Ленинградской области № 58 от 07 декабря 2023 

года 

О бюджете Пикалевского городского 
поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов
Совет депутатов Пикалевского городского посе-

ления решил:
Статья 1. Основные характеристики бюджета 

Пикалевского городского поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета 
Пикалевского городского поселения на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
Пикалевского городского поселения в сумме 226 
535,2 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Пикалевского го-
родского поселения в сумме 244 185,2 тыс. рублей;

дефицит бюджета Пикалевского городского по-
селения в сумме 17 650,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета 
Пикалевского городского поселения на плановый 
период 2025 год и 2026 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
Пикалевского городского поселения на 2025 год в 
сумме 193 229,1 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 
240 947,2 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Пикалевского го-
родского поселения на 2025 год в сумме 196 929,1 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 5 000,0 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 
245 647,2 тыс. рублей, в том числе условно утверж-
денные расходы в сумме 9 500,0 тыс. рублей;

дефицит бюджета Пикалевского городского по-
селения на 2025 год в сумме 3 700,0 тыс. рублей и 
на 2026 год в сумме 4 700,0 тыс. рублей.

Статья 2. Доходы бюджета Пикалевского 
городского поселения 

1. Утвердить прогнозируемые поступления нало-
говых, неналоговых доходов и безвозмездных по-
ступлений в бюджет Пикалевского городского по-
селения по кодам видов доходов на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно при-
ложению 1.

2. Установить, что 25 процентов прибыли муници-
пальных унитарных предприятий Пикалевского го-
родского поселения, остающейся после уплаты на-
логов и иных обязательных платежей, зачисляются 
в бюджет Пикалевского городского поселения.

3. Установить, что по нормативу в размере 100 
процентов подлежат зачислению в местный бюджет:

 доходы от платы по соглашениям об установ-
лении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных районов, государ-
ственными или муниципальными предприятиями 
либо государственными или муниципальными уч-
реждениями в отношении земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах городских 
поселений;

прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов городских 
поселений; 

доходы от компенсации затрат бюджетов город-
ских поселений;

доходы, поступающие в порядке возмещения рас-
ходов, понесенных в связи с эксплуатацией имуще-
ства городских поселений;

штрафы, неустойки, пени и иные платежи в целях 
возмещения убытков;

возмещение ущерба при возникновении стра-
ховых случаев, когда выгодоприобретателями вы-
ступают получатели средств бюджета городского 
поселения;

денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба;

средства самообложения граждан;
инициативные платежи;
прочие неналоговые доходы; 
невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-

жет Пикалевского городского поселения.
Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета 

Пикалевского городского поселения 
1. Утвердить:
 распределение бюджетных ассигнований Пика-

левского городского поселения по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам видов расхо-
дов, разделам и подразделам классификации рас-
ходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов согласно приложению 2;

ведомственную структуру расходов бюджета Пи-
калевского городского поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно при-
ложению 3.

2.  Утвердить общий объем бюджетных ассиг-
нований на исполнение публичных нормативных 
обязательств:

на 2024 год в сумме 7 426,9 тыс. рублей,
на 2025 год в сумме 7 426,9 тыс. рублей,
на 2026 год в сумме 7 426,9 тыс. рублей.
3. Утвердить резервный фонд администрации Пи-

калевского городского поселения:
на 2024 год в сумме 11 100,0 тыс. рублей,
на 2025 год в сумме 1 500,0 тыс. рублей,
на 2026 год в сумме 500,0 тыс. рублей.
Установить, что средства резервного фонда адми-

нистрации Пикалевского городского поселения рас-
пределяются в соответствии с правовыми актами ад-
министрации Пикалевского городского поселения.

4. Утвердить объем бюджетных ассигнований до-
рожного фонда Пикалевского городского поселения: 

на 2024 год в сумме 21 025,2 тыс. рублей,
на 2025 год в сумме 17 535,6 тыс. рублей,
на 2026 год в сумме 17 535,6 тыс. рублей.
5. Установить, что в порядке, установленном нор-

мативными правовыми актами администрации Пи-
калевского городского поселения, предоставляют-
ся субсидии юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учреждениям), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг в случаях, 
установленных решением, а именно: 

5.1.  В целях реализации муниципальной про-
граммы «Развитие малого и среднего предприни-
мательства на территории муниципального обра-
зования Пикалевское городское поселение Бокси-
тогорского муниципального района Ленинградской 
области (моногорода)» на:

возмещение части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, связанных с упла-
той лизинговых платежей и (или) первого взноса 
(аванса) по договору (договорам) лизинга, заклю-
ченному с российской лизинговой организацией в 
целях создания и (или) развития либо модерниза-
ции производства товаров (работ, услуг);

гранты начинающим субъектам малого предпри-
нимательства, организующим собственное дело;

субсидии субъектам малого и среднего предпри-
нимательства для возмещения части затрат, связан-
ных с приобретением оборудования в целях созда-
ния и(или) развития, и(или) модернизации произ-
водства товаров (работ, услуг).

6.  Установить, что в порядке, установленном нор-
мативными правовыми актами администрации Пи-
калевского городского поселения, предоставляют-
ся субсидии иным некоммерческим организациям, 
не являющимся муниципальными учреждениями, 
в случаях, установленных настоящим решением, а 
именно на: 

6.1. В целях реализации муниципальной програм-
мы «Устойчивое общественное развитие в Пикалев-
ском городском поселении»:

финансовое обеспечение затрат автономной не-
коммерческой организации «Редакция газеты «Ра-
бочее слово» в связи с оказанием услуг органам 
местного самоуправления Пикалевского городско-
го поселения;

финансовое обеспечение затрат в связи с осущест-
влением уставной деятельности общественной ор-
ганизации ветеранов (пенсионеров) войны, труда 
муниципального образования Пикалевское город-
ское поселение Бокситогорского муниципального 
района Ленинградской области.

6.2. В целях реализации муниципальной програм-
мы «Развитие малого и среднего предприниматель-
ства на территории муниципального образования 
Пикалевское городское поселение Бокситогорско-
го муниципального района Ленинградской области 
(моногорода)» на:

организацию инфраструктуры поддержки пред-
принимательства для софинансирования текущей 

деятельности бизнес-инкубатора, на создание кото-
рого были предоставлены средства за счет субсидий 
федерального бюджета;

финансовое обеспечение затрат, в связи с осу-
ществлением уставной деятельности, некоммерче-
ской организации «Фонд поддержки предпринима-
тельства МО «Город Пикалево».

7.  Установить, что в соответствии с пунктом 8 
статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции и статьей 29 решения Совета депутатов МО «Го-
род Пикалево» от 23 декабря 2019 года № 36 «Об ут-
верждении Положения о бюджетном процессе в му-
ниципальном образовании Пикалевское городское 
поселение Бокситогорского муниципального района 
Ленинградской области» в ходе исполнения настоя-
щего решения изменения в сводную бюджетную ро-
спись бюджета Пикалевского городского поселения 
вносятся по следующим основаниям, связанным с 
особенностями исполнения бюджета Пикалевского 
городского поселения, без внесения изменений в 
настоящее решение:

в случае образования, переименования, реорга-
низации, ликвидации органов местного самоуправ-
ления Пикалевского городского поселения, пере-
распределения их полномочий, а также проведения 
иных мероприятий по совершенствованию их струк-
туры, в пределах общего объема средств, предусмо-
тренных настоящим решением на обеспечение их 
деятельности;

в случае создания (реорганизации) муниципаль-
ного учреждения перераспределение бюджетных ас-
сигнований в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных настоящим реше-
нием главному распорядителю бюджетных средств 
бюджета Пикалевского городского поселения;

в случае распределения средств целевых межбюд-
жетных трансфертов (и их остатков) из федераль-
ного, областного и районного бюджетов, государ-
ственных корпораций на осуществление отдельных 
целевых расходов на основании федеральных (об-
ластных) законов и (или) правовых актов Президен-
та Российской Федерации и Правительства Россий-
ской Федерации, Ленинградской области, органов 
местного самоуправления Бокситогорского муници-
пального района, а также заключенных соглашений;

в случае увеличения бюджетных ассигнований 
2024 года на оплату заключенных муниципаль-
ных контрактов (договоров) на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, подлежавших 
в соответствии с условиями этих муниципальных 
контрактов (договоров) оплате в 2023 году, в объ-
еме, не превышающем остатка не использованных 
на 1 января 2024 года бюджетных ассигнований на 
исполнение указанных муниципальных контрактов 
(договоров), приводящего к изменению бюджетных 
ассигнований дорожного фонда Пикалевского го-
родского поселения;

в случае перераспределения бюджетных ассиг-
нований на сумму, необходимую для выполнения 
условий софинансирования, установленных для 
получения субсидий и иных межбюджетных транс-
фертов, предоставляемых бюджету Пикалевского го-
родского поселения из федерального, областного и 
районного бюджетов;

в случае перераспределения бюджетных ассигно-
ваний в целях выполнения условий соглашения по 
предоставлению субсидий из областного бюджета;

в случае уменьшения бюджетных ассигнований в 
целях выполнения условий софинансирования суб-
сидий из областного бюджета Ленинградской об-
ласти и последующего направления на увеличение 
бюджетных ассигнований резервного фонда адми-
нистрации Бокситогорского муниципального райо-
на Ленинградской области;

в случае увеличения бюджетных ассигнований 
резервного фонда администрации Пикалевского 
городского поселения за счет соответствующего 
уменьшения иных бюджетных ассигнований, в со-
ответствии с правовыми актами администрации Пи-
калевского городского поселения;

в случае перераспределения бюджетных ассигно-
ваний в пределах общего объема средств, предусмо-
тренных настоящим решением на муниципальную 
программу Пикалевского городского поселения, по-
сле внесения изменений в муниципальную програм-
му Пикалевского городского поселения;

в случае перераспределения бюджетных ассигно-
ваний между муниципальными программами Пика-
левского городского поселения в пределах общего 
объема средств, предусмотренных настоящим реше-
нием главному распорядителю бюджетных средств 
бюджета Пикалевского городского поселения после 
внесения изменений в муниципальные программы 
Пикалевского городского поселения;

в случае внесения Министерством финансов Рос-
сийской Федерации изменений в Порядок форми-
рования и применения кодов бюджетной классифи-
кации Российской Федерации, а также приведения 
сводной бюджетной росписи бюджета Пикалевского 
городского поселения в соответствие с разъяснени-
ями Министерства финансов Российской Федерации 
по применению бюджетной классификации Россий-
ской Федерации;



№49 / 3135 от 14 декабря 2023 года www.rabslovo.ru | www.vk.com/rabochee_slovo

6 стр ОФИЦИАЛЬНО

в случае внесения изменений в областное законо-
дательство о применении кодов бюджетной класси-
фикации в части отражения расходов бюджета Пи-
калевского городского поселения, осуществляемых 
за счет безвозмездных поступлений из областного 
бюджета и расходов бюджета Пикалевского город-
ского поселения, предусматриваемых на софинан-
сирование мероприятий в рамках государственных 
программ Ленинградской области;

в случае нарушений условий договоров (соглаше-
ний) о предоставлении субсидий и иных межбюд-
жетных трансфертов из федерального, областного и 
районного бюджетов перераспределение бюджетных 
ассигнований в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных настоящим реше-
нием главному распорядителю бюджетных средств 
бюджета Пикалевского городского поселения;

в случае исполнения актов уполномоченных орга-
нов и должностных лиц по делам об административ-
ных правонарушениях, предусматривающих уплату 
штрафов (в том числе административных), пеней 
(в том числе за несвоевременную уплату налогов и 
сборов), перераспределение бюджетных ассигнова-
ний в пределах общего объема бюджетных ассигно-
ваний, предусмотренных главному распорядителю 
бюджетных средств бюджета Пикалевского город-
ского поселения;

в случае перераспределения бюджетных ассиг-
нований на финансовое обеспечение мероприятий, 
связанных с профилактикой и устранением послед-
ствий распространения новой коронавирусной ин-
фекции (COVID-19) в соответствии с решениями ад-
министрации Пикалевского городского поселения;

в случае распределения средств иных межбюд-
жетных трансфертов на решение вопросов местного 
значения муниципальных образований из бюдже-
та Бокситогорского муниципального района (сверх 
установленных решением о бюджете доходов) на 
финансирование обеспечения расходных обяза-
тельств Пикалевского городского поселения на ос-
новании решений Совета депутатов Бокситогорско-
го муниципального района;

в случае перераспределения бюджетных ассигно-
ваний между разделами, подразделами, целевыми 
статьями, видами расходов в рамках непрограмм-
ных расходов в пределах общего объема средств, 
предусмотренных настоящим решением главному 
распорядителю бюджетных средств бюджета Пика-
левского городского поселения.

8. Установить, что бюджетные ассигнования на 
осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
капитального строительства муниципальной соб-
ственности Пикалевского городского поселения от-
ражаются в составе ведомственной структуры расхо-
дов бюджета Пикалевского городского поселения по 
муниципальным программам по соответствующим 
кодам бюджетной классификации.

9. Определить, что в соответствии со статьей 
242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
казначейскому сопровождению подлежат расчеты 
по муниципальным контрактам, заключаемым с 
получателями бюджетных средств бюджета  Пика-
левского городского поселения на сумму более 3 
000,0 тыс. рублей в соответствии с постановлением 
Правительства Ленинградской области от 24 марта 
2022 года № 179 «Об установлении дополнительных 
случаев осуществления закупок товаров, работ, ус-
луг для нужд Ленинградской области у единствен-
ного поставщика (подрядчика, исполнителя) к слу-
чаям, установленным частью 1 статьи 93 Федераль-
ного закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд», и порядка их осуществления».

Статья 4. Особенности установления отдельных 
расходных обязательств и использования бюджетных 
ассигнований по обеспечению деятельности 
муниципальных органов Пикалевского городского 
поселения и муниципальных учреждений 
Пикалевского городского поселения

1. Установить, что для расчета должностных окла-
дов (окладов, ставок заработной платы) работников 
муниципальных учреждений Пикалевского город-
ского поселения за календарный месяц или за вы-
полнение установленной нормы труда (нормы часов 
педагогической работы за ставку заработной платы) 
в порядке, установленном решением Совета депу-
татов МО «Город Пикалево» от 29 мая 2020 года 
№ 35 «Об оплате труда работников муниципальных 
учреждений муниципального образования «Город 
Пикалево» Бокситогорского  района Ленинградской 
области», с 1 января 2024 года применяется расчет-
ная величина в размере 12 265 рублей.

2. Утвердить размер индексации должностных 
окладов по должностям муниципальной службы 
органов местного самоуправления Пикалевского 
городского поселения и ежемесячной надбавки к 
должностному окладу в соответствии с присвоен-
ным муниципальному служащему органов местного 
самоуправления Пикалевского городского поселе-
ния классным чином, а также должностных окла-
дов работников органов местного самоуправления 
Пикалевского городского поселения, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муници-
пальной службы, в 1,046 раза с 1 января 2024 года.

Размер пенсии за выслугу лет лицам, замещав-
шим муниципальные должности муниципальной 
службы, должности муниципальной службы в ор-
ганах местного самоуправления Пикалевского го-
родского поселения, и доплаты к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности в органах 
местного самоуправления Пикалевского городского 
поселения увеличить (проиндексировать) с 01 ян-
варя 2024 года в 1,046 раза.

3. Утвердить расходы на обеспечение деятель-
ности администрации Пикалевского городского 
поселения: 

на 2024 год в сумме 37 427,2 тыс. рублей,
на 2025 год в сумме 35 342,7 тыс. рублей,
на 2026 год в сумме 35 342,6 тыс. рублей.
Статья 5. Межбюджетные трансферты
1. Утвердить формы и объем межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых бюджету Боксито-
горского муниципального района, на 2024 год  и на 
плановый период 2025 и 2026 годов в соответствии 
с приложением 4.

2.  Установить, что межбюджетные трансферты 
бюджету Бокситогорского муниципального района 
на реализацию отдельных полномочий Пикалевско-
го городского поселения предоставляются в поряд-
ке, утвержденном приложением 5.

3. Заключение соглашений с органами местного 
самоуправления Бокситогорского муниципального 
района производить в соответствии с Положением 
о порядке заключения соглашений органов мест-
ного самоуправления Пикалевского городского по-
селения с органами местного самоуправления Бок-
ситогорского муниципального района о передаче 
(принятии) части полномочий по решению вопросов 
местного значения.

Статья 6. Муниципальный внутренний долг 
бюджета Пикалевского городского поселения.  
Муниципальные внутренние заимствования 
Пикалевского городского поселения 

1. Утвердить верхний предел муниципально-
го внутреннего долга Пикалевского городского 
поселения:

на 1 января 2025 года в сумме 1 000,0 тыс. ру-
блей, в том числе верхний предел муниципального 
долга по муниципальным гарантиям в валюте Рос-
сийской Федерации 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в 
том числе верхний предел муниципального долга 
по муниципальным гарантиям в валюте Российской 
Федерации 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2027 года в сумме 0,0 рублей, в том 
числе верхний предел муниципального долга по му-
ниципальным гарантиям в валюте Российской Фе-
дерации 0,0 рублей.

2. Утвердить Программу муниципальных внутрен-
них заимствований Пикалевского городского посе-
ления на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов согласно приложению 6.

3. Утвердить объем расходов на обслуживание 
муниципального долга Пикалевского городского 
поселения:  

на 2024 год в сумме 390,8 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 390,8 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
4. Предоставить право осуществления муници-

пальных внутренних заимствований от имени Пи-
калевского городского поселения в 2024 – 2026 
годах   администрации Пикалевского городского 
поселения в порядке, установленном бюджетным 
законодательством Российской Федерации, Ленин-
градской области и муниципальными правовыми 
актами, и в соответствии с Программой муници-
пальных внутренних заимствований Пикалевского 
городского поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов с учетом предельной ве-
личины муниципального долга Пикалевского город-
ского поселения.

Статья 7. Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Пикалевского городского 
поселения

1. Утвердить источники внутреннего финансиро-
вания дефицита бюджета Пикалевского городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов согласно приложению 7.

Статья 8. Опубликование решения о бюджете Пи-
калевского городского поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

1. Решение подлежит опубликованию в газете «Ра-
бочее слово» и размещению на официальном сайте 
Пикалевского городского поселения.

Л.И. Г Р И Ш К И Н А
Глава Пикалевского городского поселения

РЕШЕНИЕ Совета депутатов муниципального 
образования Пикалевское городское поселение 

Бокситогорского муниципального района 
Ленинградской области № 59 от 07 декабря 2023 

года 

Об утверждении платы за наём жилого 

помещения муниципального жилищного 
фонда 

В целях эффективности использования объектов 
муниципального жилищного фонда, проведения 
капитального ремонта, реконструкции и модерни-
зации, в соответствии со статьей 156 Жилищного 
кодекса Российской Федерации, приказом Мини-
стерства строительства и жилищно-коммунально-
го хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 
2016 года № 668/пр «Об утверждении методических 
указаний установления размера платы за пользова-
ние жилым помещением для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и до-
говорам найма жилых помещений государственного 
или муниципального жилищного фонда», Совет де-
путатов Пикалевского городского поселения решил:  

1. Установить с 1 января 2024 года плату за наём 
жилого помещения муниципального жилищного 
фонда за 1 кв.м. общей площади в размере 12,10 
рублей.

2. Считать утратившим силу пункт 1 решения Со-
вета депутатов Пикалевского городского поселения 
от 4 августа 2022 года № 53 «Об утверждении пла-
ты за наём жилого помещения муниципального жи-
лищного фонда».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ра-
бочее слово» и разместить на официальном сайте 
Пикалевского городского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 янва-
ря 2024 года.

5. Контроль за исполнением решения возложить 
на главу администрации Пикалевского городского 
поселения.

Л.И. Г Р И Ш К И Н А
Глава Пикалевского городского поселения 

 Д.Н. САДО В Н И КО В
Глава администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации муниципального 
образования Пикалевское городское поселение 

Бокситогорского муниципального района 
Ленинградской области № 782 от 07 декабря 2023 

года 

Об утверждении муниципальной 
программы «Управление 

муниципальными финансами и 
муниципальным долгом Пикалевского 

городского поселения»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодек-

са Российской Федерации, статьями 14 и 17 Феде-
рального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Порядком 
принятия решений о разработке муниципальных 
программ Пикалевского городского поселения, фор-
мирования, реализации и проведения оценки эф-
фективности их реализации, утвержденным поста-
новлением администрации 27 декабря 2013 года № 
606 (в редакции постановления администрации от 
27 декабря 2021 года № 690), Методическими указа-
ниями по разработке и реализации муниципальных 
программ Пикалевского городского поселения, ут-
вержденными распоряжением администрации от 17 
января 2022 года №6 (с изменениями, внесенными 
распоряжениями администрации от 27 января 2022 
года № 17, от 11 ноября 2022 года № 200), админи-
страция постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Управ-
ление муниципальными финансами и муниципаль-
ным долгом Пикалевского городского поселения» 
(приложение).

2. Данное постановление опубликовать в газете 
«Рабочее слово» и разместить на официальном сай-
те Пикалевского городского поселения. 

3. Постановление вступает в силу после офици-
ального опубликования и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением постановления остав-
ляю за собой.

Д.Н. САДО В Н И КО В
Глава администрации 

ИЗВЕЩЕНИЕ О внесении изменения в 
постановление Правительства Ленинградской 
области от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении 

результатов определения кадастровой 
стоимости объектов недвижимости (за 

исключением земельных участков), 
расположенных на территории Ленинградской 

области»

В Ленинградской области согласно статье 14 Фе-
дерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О го-
сударственной кадастровой оценке» (далее – Фе-
деральный закон № 237-ФЗ) на основании распо-
ряжения Правительства Ленинградской области от 



№49 / 3135 от 14 декабря 2023 годаwww.rabslovo.ru | www.vk.com/rabochee_slovo

7 стрОФИЦИАЛЬНО

Учредители:
АНО«Редакция газеты  

«Рабочее слово»,  
администрация  

МО «Город Пикалево»

Адрес редакции и издателя:  
187600, Ленинградская область,  

г. Пикалёво, ул. Речная, 4.
Телефон: 8 (81366) 41-466.

E-mail: rabochee.slovo@mail.ru

Директор-главный 
редактор: 

И.М. Норкин
Вёрстка:

К.Р. Шишикина

Перепечатка материалов – с разрешения редакции.  
За достоверность рекламы ответственность несёт рекламодатель.  

Все рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации и лицензированию.  
Мнения авторов и редакции могут не совпадать. Газета зарегистрирована 

22.04.2010 г. ПИ №ТУ 78-02211, Управлением Федеральной службы по надзору  
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Индекс издания 29380

Газета отпечатана  
в ООО «Медиа-Центр»,  

162600, г. Череповец, ул. Ленина, д. 151.
Заказ №11861 Тираж 1100 экз. 

Цена свободная. 
Подписано в печать 13.12.2023 года  

по графику в 17.00, фактически в 17.00

06.12.2019 № 818-р «О проведении государствен-
ной кадастровой оценки в Ленинградской области» 
в 2021 году Государственным бюджетным учрежде-
нием Ленинградской области «Ленинградское об-
ластное учреждение кадастровой оценки» (далее – 
ГБУ ЛО «ЛенКадОценка») проведена государствен-
ная кадастровая оценка объектов недвижимости (за 
исключением земельных участков), расположенных 
на территории Ленинградской области.

Результаты определения кадастровой стоимости 
утверждены постановлением Правительства Ленин-
градской области от 08.11.2021 № 706 «Об утверж-
дении результатов определения кадастровой стои-
мости объектов недвижимости (за исключением зе-
мельных участков), расположенных на территории 
Ленинградской области».

В соответствии с частью 20 статьи 21 Федерально-
го закона № 237-ФЗ предусмотрено, что по итогам 
исправления ошибок, допущенных при определении 
кадастровой стоимости, бюджетным учреждением в 
течение трех рабочих дней со дня исправления та-
ких ошибок передаются:

1) сведения о кадастровой стоимости в уполномо-
ченный орган субъекта Российской Федерации для 
внесения изменений в акт об утверждении резуль-
татов определения кадастровой стоимости, если та-
кая кадастровая стоимость определена в результате 
проведения государственной кадастровой оценки;

2) акт об определении кадастровой стоимости в 
орган регистрации прав для внесения сведений о 
кадастровой стоимости в Единый государственный 
реестр недвижимости, если такая кадастровая стои-
мость определена в порядке, предусмотренном ста-
тьей 16 Федерального закона № 237-ФЗ.

При этом частью 21 статьи 21 Федерального зако-
на № 237-ФЗ закреплено, что в случае, если ошибка 
допущена в рамках проведения государственной ка-
дастровой оценки, уполномоченный орган субъекта 
Российской Федерации в течение двадцати рабочих 
дней со дня получения от бюджетного учреждения 
сведений о кадастровой стоимости, определенной 
в результате исправления такой ошибки, обеспечи-
вает внесение соответствующих изменений в акт об 
утверждении результатов определения кадастровой 
стоимости.

Постановлением Правительства Ленинградской 
области от 04.12.2023 № 867 в постановление Пра-
вительства Ленинградской области от 08.11.2021 № 
706 «Об утверждении результатов определения ка-
дастровой стоимости объектов недвижимости (за ис-
ключением земельных участков), расположенных на 
территории Ленинградской области» внесено изме-
нение в отношении 1 объекта недвижимого имуще-
ства с кадастровым номером: 47:07:0000000:83566 
(строка приложения 760385).

ИЗВЕЩЕНИЕ О внесении изменения в 
постановление Правительства Ленинградской 

области от 7 ноября 2022 года № 796 «Об 
утверждении результатов определения 
кадастровой стоимости всех учтенных 

в Едином государственном реестре 
недвижимости на территории Ленинградской 
области земельных участков, за исключением 

случаев, предусмотренных частью 3 статьи 
11 Федерального закона от 3 июля 2016 года 
№ 237-ФЗ «О государственной кадастровой 

оценке»

В Ленинградской области согласно статье 14 Фе-
дерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О го-
сударственной кадастровой оценке» (далее – Феде-
ральный закон № 237-ФЗ), в соответствии со ста-
тьей 6 Федерального закона от 31.07.2020 № 269-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации» и на основании 
распоряжения Правительства Ленинградской обла-
сти от 05.04.2021 № 167-р «О проведении государ-
ственной кадастровой оценки в Ленинградской об-
ласти» в 2022 году Государственным бюджетным уч-
реждением Ленинградской области «Ленинградское 
областное учреждение кадастровой оценки» (далее 
– ГБУ ЛО «ЛенКадОценка») проведена государствен-
ная кадасровая оценка всех учтенных в Едином го-
сударственном реестре недвижимости на террито-
рии Ленинградской области земельных участков, за 
исключением случаев, предусмотренных частью 3 
статьи 11 Федерального закона № 237-ФЗ.

Результаты определения кадастровой стоимости 
утверждены постановлением Правительства Ленин-
градской области от 07.11.2022 № 796 «Об утверж-
дении результатов определения кадастровой сто-
имости всех учтенных в Едином государственном 
реестре недвижимости на территории Ленинград-

ской области земельных участков, за исключением 
случаев, предусмотренных частью 3 статьи 11 Фе-
дерального закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ 
«О государственной кадастровой оценке».

В соответствии с частью 20 статьи 21 Федерально-
го закона № 237-ФЗ предусмотрено, что по итогам 
исправления ошибок, допущенных при определении 
кадастровой стоимости, бюджетным учреждением в 
течение трех рабочих дней со дня исправления та-
ких ошибок передаются:

1) сведения о кадастровой стоимости в уполномо-
ченный орган субъекта Российской Федерации для 
внесения изменений в акт об утверждении резуль-
татов определения кадастровой стоимости, если та-
кая кадастровая стоимость определена в результате 
проведения государственной кадастровой оценки;

2) акт об определении кадастровой стоимости в 
орган регистрации прав для внесения сведений о 
кадастровой стоимости в Единый государственный 
реестр недвижимости, если такая кадастровая стои-
мость определена в порядке, предусмотренном ста-
тьей 16 Федерального закона № 237-ФЗ.

При этом частью 21 статьи 21 Федерального зако-
на № 237-ФЗ закреплено, что в случае, если ошибка 
допущена в рамках проведения государственной ка-
дастровой оценки, уполномоченный орган субъекта 
Российской Федерации в течение двадцати рабочих 
дней со дня получения от бюджетного учреждения 
сведений о кадастровой стоимости, определенной 
в результате исправления такой ошибки, обеспе-
чивает внесение соответствующих изменений в акт 
об утверждении результатов определения кадастро-
вой стоимости. Постановлением Правительства Ле-
нинградской области от 04.12.2023 № 868 в поста-
новление Правительства Ленинградской области 
от 07.11.2022 № 796 «Об утверждении результатов 
определения кадастровой стоимости всех учтенных 
в Едином государственном реестре недвижимости 
на территории Ленинградской области земельных 
участков, за исключением случаев, предусмотрен-
ных частью 3 статьи 11 Федерального закона от 3 
июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной ка-
дастровой оценке» внесено изменение в отношении 
1 объекта недвижимого имущества с кадастровым 
номером: 47:07:1039001:16964 (строка приложения 
1307267).

ИЗВЕЩЕНИЕ О внесении изменения в 
постановление Правительства Ленинградской 
области от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении 

результатов определения кадастровой 
стоимости объектов недвижимости (за 

исключением земельных участков), 
расположенных на территории Ленинградской 

области»

В Ленинградской области согласно статье 14 Фе-
дерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О го-
сударственной кадастровой оценке» (далее – Фе-
деральный закон № 237-ФЗ) на основании распо-
ряжения Правительства Ленинградской области от 
06.12.2019 № 818-р «О проведении государствен-
ной кадастровой оценки в Ленинградской области» 
в 2021 году Государственным бюджетным учрежде-
нием Ленинградской области «Ленинградское об-
ластное учреждение кадастровой оценки» (далее – 
ГБУ ЛО «ЛенКадОценка») проведена государствен-
ная кадастровая оценка объектов недвижимости (за 
исключением земельных участков), расположенных 
на территории Ленинградской области.

Результаты определения кадастровой стоимости 
утверждены постановлением Правительства Ленин-
градской области от 08.11.2021 № 706 «Об утверж-
дении результатов определения кадастровой стои-
мости объектов недвижимости (за исключением зе-
мельных участков), расположенных на территории 
Ленинградской области».

В соответствии с частью 20 статьи 21 Федерально-
го закона № 237-ФЗ предусмотрено, что по итогам 
исправления ошибок, допущенных при определении 
кадастровой стоимости, бюджетным учреждением в 
течение трех рабочих дней со дня исправления та-
ких ошибок передаются:

1) сведения о кадастровой стоимости в уполномо-
ченный орган субъекта Российской Федерации для 
внесения изменений в акт об утверждении резуль-
татов определения кадастровой стоимости, если та-
кая кадастровая стоимость определена в результате 
проведения государственной кадастровой оценки;

2) акт об определении кадастровой стоимости в 
орган регистрации прав для внесения сведений о 
кадастровой стоимости в Единый государственный 
реестр недвижимости, если такая кадастровая стои-
мость определена в порядке, предусмотренном ста-
тьей 16 Федерального закона № 237-ФЗ.

При этом частью 21 статьи 21 Федерального зако-
на № 237-ФЗ закреплено, что в случае, если ошибка 
допущена в рамках проведения государственной ка-
дастровой оценки, уполномоченный орган субъекта 
Российской Федерации в течение двадцати рабочих 
дней со дня получения от бюджетного учреждения 
сведений о кадастровой стоимости, определенной 
в результате исправления такой ошибки, обеспечи-
вает внесение соответствующих изменений в акт об 
утверждении результатов определения кадастровой 
стоимости.

Постановлением Правительства Ленинградской 
области от 04.12.2023 № 866 в постановление Пра-
вительства Ленинградской области от 08.11.2021 
№ 706 «Об утверждении результатов определения 
кадастровой стоимости объектов недвижимости (за 
исключением земельных участков), расположенных 
на территории Ленинградской области» внесены из-
менения в отношении 2 объектов недвижимого иму-
щества с кадастровыми номерами: 47:13:1203010:37 
(строка приложения 657328) и 47:13:1203010:38 
(строка приложения 657329).

ИЗВЕЩЕНИЕ №1
Администрация Пикалевского городского посе-

ления сообщает о возможности предоставления зе-
мельного участка категории «Земли населенных 
пунктов» с кадастровым номером 47:19:0101008:26 
с видом разрешенного использования «для строи-
тельства объекта торговли, общественного питания 
и бытового обслуживания» в аренду сроком на 3 
года площадью 853 кв.м., описание местоположе-
ния: Ленинградская область, Бокситогорский муни-
ципальный район, Пикалевское городское поселе-
ние, г. Пикалево, ул. Строительная, д. 6.

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
указанного земельного участка, вправе подавать 
заявки на участие в аукционе на право аренды та-
кого земельного участка по 11.01.2024 на электрон-
ной площадке в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет», электронная площадка АО 
«РАД» (извещение №22000165660000000064).

ИЗВЕЩЕНИЕ №2
Администрация Пикалевского городского посе-

ления сообщает о возможности предоставления зе-
мельного участка категории «Земли населенных пун-
ктов» с кадастровым номером 47:19:0102006:1946 с 
видом разрешенного использования «обслуживание 
автотранспорта» в аренду сроком на 3 года площа-
дью 400 кв.м., описание местоположения: Ленин-
градская область, Бокситогорский муниципальный 
район, Пикалевское городское поселение, г. Пика-
лево, Восточная промзона, проезд Вокзальный, уча-
сток 3а.

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
указанного земельного участка, вправе подавать 
заявки на участие в аукционе на право аренды та-
кого земельного участка по 11.01.2024 на электрон-
ной площадке в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет», электронная площадка АО 
«РАД» (извещение №22000165660000000065).

Д.Н. САДО В Н И КО В
Глава администрации

Внеочередное заседание Совета депутатов 
муниципального образования Пикалевское 

городское поселение Бокситогорского 
муниципального района Ленинградской 

области

19 декабря 2023 года 16.00 час
Речная, 4

Повестка дня:

1. Об установлении размера платы за содержание 
жилого помещения на территории Пикалевского го-
родского поселения.

2. Об утверждении перечня должностей и разме-
ров должностных окладов работников администра-
ции Пикалевского городского поселения.

3. О внесении изменений в решение Совета депу-
татов МО «Город Пикалево» от 5 сентября 2019 года 
№ 64.

4. Об утверждении Положения о порядке компен-
сации депутатам Совета депутатов Пикалевского го-
родского поселения, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе, расходов, связанных 
с осуществлением депутатской деятельности.
С полным текстом документов можно ознакомиться в 
Пикалёвской центральной библиотеке или на официаль-
ном сайте администрации МО «Пикалевское городское 
поселение» www.pikadmin.ru



№49 / 3135 от 14 декабря 2023 года www.rabslovo.ru | www.vk.com/rabochee_slovo

ИМИДЖЕВЫЕ МАТЕРИАЛЫ, РЕКЛАМА И ОБЪЯВЛЕНИЯ НА ТЕКУЩИЙ НОМЕР ПРИНИМАЮТСЯ НЕ ПОЗДНЕЕ ПОНЕДЕЛЬНИКА. ПО ВОПРОСАМ РЕКЛАМЫ ОБРАЩАТЬСЯ ПО ТЕЛ. 8 (81366) 41-466

8 стр РЕКЛАМА, ОБЪЯВЛЕНИЯ, СООБЩЕНИЯ

УСЛУГИ

 ● ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ 
Заказ машин 8 (931) 229-66-84 
Грузчики 8 (999) 525-08-32

РАЗНОЕ

Пикалевский  
глиноземный завод
Ïðåäëàãàåì ñòàáèëüíóþ ðàáîòó  

íà êðóïíîì ïðåäïðèÿòèè

- Механик участка 

- Агломератчик 

- Аппаратчик-гидрометаллург 

- Дробильщик  

- Слесарь-ремонтник 

- Грузчик (погрузчик кат. С) 

- Электрогазосварщик 

- Электромонтер 

- Водитель автомобиля (кат. С) 

- Водитель погрузчика (кат. D) 

- Машинист тепловоза 

- Помощник машиниста электровоза 

- Помощник машиниста тепловоза

- Áåñïëàòíàÿ äîñòàâêà èç ã.Áîêñèòîãîðñê è ã.Òèõâèí 

- Ïðîâîäèòñÿ îáó÷åíèå è ïîâûøåíèå êâàëèôèêàöèè  

çà ñ÷åò ñðåäñòâ ïðåäïðèÿòèÿ 

- Òðóäîóñòðîéñòâî â ñîîòâåòñòâèè ñ ÒÊ ÐÔ 

- Ñîöïàêåò, ÄÌÑ, ëüãîòíàÿ ïåíñèÿ ïî ðÿäó ïðîôåññèé 

- Âîçìîæíîñòü ïðåäîñòàâëåíèÿ îòñðî÷êè îò ïðèçûâà  

íà âîåííóþ ñëóæáó ïî ìîáèëèçàöèè

Тел.: 8(960) 233-71-71;  

8(81366) 94-216 

rabotaPGLZ@rusal.com   pglz.ru

Куплю старинные: иконы и кар-
тины от 80 тыс. руб. , книги до 
1940г. , статуэтки, столовое се-
ребро, сервизы, золотые моне-
ты, буддийские фигуры, знаки, 
самовары, колокольчики, ста-
ринные ювелирные украшения.  
Тел.: 8-920-075-40-40

ООО «ПГЛЗ», ИНН 4715030610, КПП 424950001

( 41-466

РЕКЛАМА
E-mail: rabochee.slovo@mail.ru.

ЕДИНАЯ  
ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКАЯ  

СЛУЖБА РАЙОНА 

(81366) 212-69

Òðóäíûå äíè ÄÅÊÀÁÐß
особо  

неблагоприят-
ный период 

степень 
возмуще-

ния
17 с 08.00 до 09.00 1 балл
19 с 18.00 до 21.00 2 балла
20 с 20.00 до 23.00 2 балла
21 с 22.00 до 00.00 2 балла
22 с 10.00 до 13.00 1 балл
23 с 18.00 до 20.00 3 балла
24 с 15.00 до 17.00 1 балл
26 с 13.00 до 14.00 1 балл
27 с 06.00 до 12.00 2 балла
30 с 08.00 до 23.00 3 балла

ООО «Ф. Скрупской» срочно требуются на постоянную  
работу на производство:

-Оператор производственной линии зп.60000 руб. (на руки)
-Транспортировщик зп.40000 руб. (на руки)
-Водитель погрузчика зп.55000 руб. (на руки)
-Упаковщица зп.40000 руб.(на руки)
Смены день/ночь.
Стабильная, белая заработная плата, официальное оформле-

ние, бесплатное питание, развозка сотрудников.
Требования к кандидатам: ответственный работник, не кон-

фликтный, трудолюбивый.
По всем вопросам трудоустройства обращаться к директору  

по персоналу: Юлия Сергеевна, тел.8(931)345-99-28
ИНН 4715032826, ОГРН 1194704008575

ВНИМАНИЕ! ВАКАНСИИ!

Ãðàôèê âûïëàòû ïåíñèé è ÅÄÂ  
â ДЕКАБРЕ 2023 ãîäà ÷åðåç 
îòäåëåíèÿ ïî÷òîâîé ñâÿçè 

ïî÷òàìòîâ Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

По графику Дата фактически
3-4-5 5 декабря

6 6 декабря
7 7 декабря

8-9 8 декабря
10-11 9 декабря

12 12 декабря
13 13 декабря
14 14 декабря

15-16 15 декабря
17-18 16 декабря

19 19 декабря
20 20 декабря
21 21 декабря

Выплата по дополнительному 
массиву: 15 декабря.
Выплата не полученных пен-
сий по графику осуществляет-
ся в соответствии с режимами 
работы ОПС:  
по 22 декабря.
Через отделения Сбербанка: 
18 декабря.
Кредитные организации:  
15 декабря.

Ярмарка

мёда
20 декабря ДК г. Пикалёво

ОТ ПОТОМСТВЕННЫХ  
ПЧЕЛОВОДОВ  

из Воронежского Графского Биосферного  
заповедника, Адыгеи, Краснодара.  
А также продукция пчеловодства: перга, пыльца, маточное 
молочко. Акция 3+1! При покупке 3-х кг 1 кг в подарок.

Ждём вас с 10.00 до 18.00 О
ГР

Н
 №

 3
05

36
16

19
90

00
37

 о
т 

18
.0

6.
20

05
 г.

21-22-23 декабря ТИХВИН,  

маг. «Космос», 3-й мик-он 

24 декабря Бокситогорск,  

ТЦ ул.Комсомольская, д.9 

Кредитный потребительский кооператив «Тихвин-кредит» Ассоциация «СРО «НОКК» 
за №243 от 29.09.2022 г. ИНН 4715028202, ОГРН 1134715000419, дата присвоения 
ОГРН: 24.05.2013 г. Юридический адрес: Россия, Ленинградская обл., Тихвинский м.р-н, 
г.Тихвин, ул.Карла Маркса, д.14, помещ.19. Сбережения от 11000 до 3000000 руб., срок про-
граммы 3 года. Ставка составляет 17,0% годовых. Паевой взнос 8% от суммы сбережения. 
Финансовые услуги оказываются только пайщикам Кооператива. Вступительный взнос 
10 руб. Члены Кооператива (пайщики) обязаны солидарно с другими членами Кооператива 
(пайщиками) нести субсидиарную ответственность по обязательствам Кооператива в 
пределах не внесенной части дополнительного взноса каждого из пайщиков Кооператива. 
Полная информация на сайте ilma.me или по телефону 8 800 700 24 82

БЛАГОДАРНОСТЬ
В связи с уходом из жиз-

ни моей дочери Архиповой 
Ларисы Ивановны искрен-
не благодарю всех за мо-
ральную и материальную 
поддержку. Спасибо вам 
за проявленную чуткость и 
помощь моей семье в этот 
скорбный час. 

Архипова В.В.


